



भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण, राज्य इकाई: केरल, तिरुवनंतपुरम
Geological Survey of India, State Unit: Kerala,
Thiruvananthapuram



भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण, राज्य इकाई: केरल, तिरुवनंतपुरम में भारतरत्न डॉ. बी.

आर. अंबेडकर की 128वीं जयंती समारोह का आयोजन

128th BIRTH ANNIVERSARY OF BHARAT RATNA DR. B. R. AMBEDKAR AT GSI
SU: KERALA, THIRUVANANTHAPURAM

भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण, राज्य इकाई: केरल, तिरुवनंतपुरम में भारतरत्न डॉ. बी. आर. अंबेडकर की 128वीं जयंती दिनांक 14 अप्रैल, 2019 को बड़े उत्साह के साथ मनाया गया। इस कार्यक्रम का समारंभ डॉ. मैथ्यू जोसेफ, प्रभारी निदेशक, राज्य इकाई: केरल तिरुवनंतपुरम द्वारा भारतीय संविधान के मुख्य निर्माता डॉ. बी. आर. अंबेडकर का छायाचित्र के सामने दीप प्रज्ज्वलन करके पुष्पहारार्पण करने के साथ हुई। इस अवसर पर राज्य इकाई: केरल के अधिकारियों एवं कर्मचारियों ने डॉ. बी. आर. अंबेडकर को पुष्पांजलि अर्पित कर श्रद्धांजलि दी।

राज्य इकाई : केरल के अधिकारियों और कर्मचारियों को संबोधित करते हुए, डॉ. मैथ्यू जोसेफ, प्रभारी निदेशक ने देश के विकास में डॉ. अंबेडकर द्वारा निभाई गई भूमिका एवं विश्व के सबसे वर्णनात्मक संविधान प्रस्तुत करने में उनका योगदान के बारे में प्रकाश डाला। उन्होंने भाषण में बाबासाहेब अंबेडकर सामाजिक भेदभाव के खिलाफ और महिला एवं बाल अधिकारों के समर्थन में जो आवाज़ उठाई, उसके बारे में जोर दी। बाबासाहेब एक न्यायज्ञ, अर्थशास्त्री, राजनीतिज्ञ और समाज सुधारक थे। इस अवसर पर श्रीमती वी.वी. सुगाता, निदेशक और कार्यालय अध्यक्ष ने डॉ. बी. आर. अंबेडकर के जीवन और उनके महत्वपूर्ण उद्धरणों का संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत किया।

Geological Survey of India, State Unit: Kerala celebrated the 128th Birth Anniversary of Bharat Ratna Dr. B. R. Ambedkar with great enthusiasm on 14th April, 2019. The event was initiated with the lighting of lamp and garlanding the portrait of Dr. B. R. Ambedkar, Chief Architect of the Indian constitution, by Dr. Mathew Joseph, Director-in-charge, SU: Kerala, Thiruvananthapuram. As part of the event, officers and staff of SU: Kerala paid homage to Dr. B. R. Ambedkar in this occasion by offering floral tribute.

While addressing the officers and staff of SU: Kerala, Dr. Mathew Joseph, Director-in-charge highlighted on the role played by Dr. Ambedkar in the country's development and in laying down one of the most descriptive Constitutions in the world. He emphasized that Babasaheb Ambedkar acted against social discrimination and raised his voice in support of women and child rights. He was a jurist, economist, politician, and social reformer. On this occasion Smt. V.V. Sugatha, Director & HOO narrated the brief history of Babasaheb's life and important Quotes of Dr. B. R. Ambedkar.

कार्यक्रम की झलकियाँ / Glimpses of the Event



Lighting of the lamp by Dr. Mathew Joseph,
Director-in-charge.



Lighting of the lamp by Smt. V. V. Sugatha,
Director & HoO.



Lighting of the lamp by Shri S. Hariharan,
Administrative Officer.



Lighting of the lamp by Shri A. Sureshkumar,
Driver G-I



Lighting of the lamp by Shri A. Surendran, Store
Officer



Dr. Mathew Joseph, Director-in-charge addressing the
gathering



Smt. V. V. Sugatha, Director & HOO addressing the gathering



Floral Tribute by Dr. Mathew Joseph, Director-in-charge.



Floral Tribute by Smt. V. V. Sugatha, Director & HOO.



Floral Tribute by Smt. S. Anupama, Sr. Geologist.



Director-in-charge with officers and staff of SU: Kerala